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BAŞLARKEN 
 

Türkiye piyasalarını belirli ölçüde etkileyen birleşme ve devralma işlemlerinin hukuki geçerlilik 

kazanabilmesi için Rekabet Kurulu’ndan izin alınması gerekmektedir. Rekabet Kurulu, 2010/4 

sayılı Rekabet Kurulundan İzin Alınması Gereken Birleşme ve Devralmalar Hakkında Tebliğ’de 

(2010/4 sayılı Tebliğ) belirtilen ciro eşiklerini aşan teşebbüsler arasındaki birleşme ve 

devralma işlemlerini incelemekte ve piyasalardaki rekabet koşullarını dikkate alarak 

değerlendirmektedir. Bu amaçla Rekabet Kurumu, birleşme ve devralma işlemi gerçekleştiren 

teşebbüsler ve ilgili piyasalar hakkında bazı veriler toplamaktadır.  

Bu veriler Rekabet Kurulu’nun kararlarına dayanak oluşturmanın yanı sıra kurumsal karar 

istatistiklerinin hazırlanması için de kullanılmaktadır. Bu istatistikler Rekabet Kurumu’nun 

internet sayfasında yayınlanmaktadır. Rekabet Kurumu Başkanlığı, karar istatistiklerine ilave 

olarak, toplanan verilerin Türkiye’deki birleşme ve devralma işlemleri hakkındaki istatistiklere 

katkı sağlayabilmesi amacıyla kamuoyu ile paylaşılmasına ve “Birleşme ve Devralma Görünüm 

Raporu” adı altında yayınlanmasına karar vermiştir. Altı aylık dönemlerle yayınlanması 

düşünülen raporlarda, sektörel bazda işlem sayısı, işlem değerleri, yatırımcı profilleri ile 

özelleştirmelere ilişkin istatistiklere yer verilmesi hedeflenmektedir. 

Özel sektörde faaliyet gösteren bazı danışmanlık firmalarının da birleşme ve devralmalarla 

ilgili raporlar yayınlandığı bilinmektedir. Veri setinin kapsamındaki farklılık sebebiyle Rekabet 

Kurumu tarafından yayınlanacak Birleşme ve Devralma Görünüm Raporu içerik bakımından 

bu raporlardan farklılık gösterebilecektir.  

Saygılarımızla, 

Prof. Dr. Nurettin KALDIRIMCI 
     Rekabet Kurumu Başkanı 
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ÖZET 
 

Rekabet Kurumu’na bildirilen toplam birleşme ve devralma işlem sayısı 2013 yılının ilk altı 

ayında 134 olmuştur. Bu işlemlerden 89’unda hedef şirket veya oluşturulan ortak girişim 

Türkiye yasalarına göre kurulmuş şirketlerdir. Bu dönemde 17 özelleştirme işlemi 

değerlendirmeye alınmıştır. 2013 yılının ilk altı ayında Rekabet Kurumu tarafından incelenen 

tüm birleşme ve devralmaların toplam işlem değeri 118 milyar 646 milyon TL’dir. Aynı 

dönemde, hedef şirketin veya oluşturulan ortak girişimin Türkiye kökenli olduğu işlemlerde 

toplam işlem bedeli yaklaşık 27 milyar 678 milyon TL’dir. Bu bedelin 12 milyar 601 milyon 

TL’sini aynı dönemde Rekabet Kurumu’na bildirilen ve gerçekleşen özelleştirme işlemleri 

oluşturmaktadır. 

Yabancı yatırımcılar 2013 yılının ilk altı ayında 40 ayrı işlemde Türk şirketlerine yatırım 

yapmışlardır. Yabancı yatırımcılar arasında işlem bazında yapılan sıralamaya göre ilk sırada 7 

işlemle Almanya ve Hollanda kökenli yatırımcılar bulunmaktadır. Türk şirketlerinin devir 

konusu olduğu devralma işlemlerinde yabancı yatırımcılar yaklaşık 11 milyar TL’lik yatırım 

gerçekleştirmiştir. Yabancı yatırımcıların ortak oldukları Türkiye kökenli 6 ortak girişim 

işlemlerinin toplam işlem bedeli ise 1 milyar 500 milyon TL’dir.  

Ekonomik faaliyet alanı bakımından, hedef şirketin veya oluşturulan ortak girişimin Türkiye 

kökenli olduğu işlemler içinde en yüksek işlem değeri, özelleştirmeler dâhil olmak üzere, 14 

milyar 89 milyon TL ile elektrik enerjisinin üretimi, iletimi ve dağıtımı alanında gerçekleşmiştir. 

Bu bedelin 10 milyar 545 milyon TL’si özelleştirme işlemlerinden kaynaklanmıştır.  

Bu dönemde, özel sermaye fonlarının (private equity funds) Türkiye kökenli hedef şirketlerde 

gerçekleştirdikleri yatırım tutarı Türkiye piyasalarındaki tüm birleşme ve devralmaların toplam 

işlem değerinin % 3,6’sına tekabül etmektedir. 

2013 yılının ilk altı ayında Rekabet Kurumu’na bildirilen birleşme ve devralma işlemleri son 

bildirim tarihinden ortalama 15 gün sonra nihai karara bağlanmıştır. 
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1 GİRİŞ 

Birleşme ve Devralma Görünüm Raporu, Rekabet Kurumu’na bildirilen birleşme ve devralma 

işlemlerine ait veriler çerçevesinde hazırlanmıştır. 

2010/4 sayılı Tebliğ uyarınca, bir birleşme ve devralma işleminin Rekabet Kurumu tarafından 

incelenebilmesi için öncelikle söz konusu işlemin incelenen teşebbüslerin kontrol yapılarında 

kalıcı değişiklik meydana getirmesi gerekmektedir. Güncel ekonomik hayatta birleşme ve 

devralma işlemleri farklı türlerde gerçekleşmektedir. İki veya daha fazla teşebbüsün 

birleşmesi; bir veya daha fazla teşebbüsün tamamının ya da bir kısmının doğrudan veya dolaylı 

kontrolünün çeşitli yollarla bir ya da daha fazla teşebbüs veya hâlihazırda en az bir teşebbüsü 

kontrol eden bir ya da daha fazla kişi tarafından devralınması Rekabet Kurumu tarafından 

“birleşme ve devralma işlemi” olarak kabul edilmektedir. Ayrıca,  bağımsız bir iktisadi varlığın 

tüm işlevlerini kalıcı olarak yerine getirecek bir ortak girişimin oluşturulması da birleşme ve 

devralma olarak değerlendirilmektedir. 

Mevcut durumda, bir birleşme veya devralma işleminde işlem taraflarının Türkiye ciroları 

toplamının 100 milyon TL’yi ve işlem taraflarından en az ikisinin Türkiye cirolarının ayrı ayrı 30 

milyon TL’yi veya devralma işlemlerinde hedef şirket varlık ya da faaliyetin, birleşme 

işlemlerinde ise işlem taraflarından en az birinin Türkiye cirosunun 30 milyon TL’yi ve diğer 

işlem taraflarından en az birinin dünya cirosunun 500 milyon TL’yi aşması halinde söz konusu 

işlemin hukuki geçerlilik kazanabilmesi için Rekabet Kurulu’ndan izin alınması zorunludur. Yurt 

dışında gerçekleşen birleşme ve devralma işlemleri de yukarıdaki eşiklerin aşılması ve Türkiye 

piyasalarını etkilemeleri halinde Rekabet Kurumu’na bildirilmektedir. Ayrıca, söz konusu ciro 

eşikleri aşmamasına rağmen işlem taraflarınca Rekabet Kurumu’na bildirilen birleşme ve 

devralmalara ait veriler de rapora dâhil edilmektedir. Diğer yandan, aynı mülkiyet veya 

yönetim yapısı içinde yer alan işletmelerin kendi aralarında gerçekleştirdikleri grup içi 

birleşme ve devralma işlemleri Rekabet Kurumu’nun denetimi dışındadır ve bu işlemlere 

ilişkin bilgiler bu raporun veri seti içinde yer almamaktadır.   
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Bu raporda ilke olarak hedef şirketin veya işlem konusu ortak girişimin kökeni, söz konusu 

şirketin hangi ülkenin hukukuna göre kurulmuş olduğu esasına göre değerlendirilmektir. 

Raporda birleşme-devralma işlemleri iki kategoride incelenmektedir. Buna göre ilk 

kategoride, işlem taraflarının, hedef şirketin veya işlem konusu ortak girişimin hangi ülkenin 

yasalarına göre kurulmuş olduğu hususunda herhangi bir daraltma yapılmaksızın Rekabet 

Kurumu’na bildirilen tüm işlemler değerlendirilmektedir 1 . Bu bakımdan raporda 

değerlendirilecek ilk kategori “Tüm İşlemler” olarak anılacaktır. İkinci kategoride ise, hedef 

şirketin veya işlem konusu ortak girişimin Türk yasalarına göre kurulmuş olduğu işlemler ele 

alınmaktadır. Bu işlemler ise “Türkiye İşlemleri” olarak anılacaktır.  

Tarafları yabancı ülkelerin yasalarına göre kurulmuş şirketlerin gerçekleştirdikleri birleşme ve 

devralmalarda işlem bedelinin ne kadarının Türkiye’deki varlıkları etkilediği bilgisi net olarak 

ayrıştırılamamaktadır. Bu sebeple işlem bedelinin raporlanmasında söz konusu işlemin toplam 

bedeli esas alınacaktır. İşlem bedelinin yabancı para cinsinden bildirildiği durumlarda söz 

konusu bedel işlemin bildirildiği tarihteki kur bilgisi kullanılarak Türk Lirasına çevrilmiştir. 

Raporda, esas olarak 2013’ün ilk altı ayındaki gelişmelerin özetlenmesi hedeflenmektedir. 

                                                
1 Tarafları yabancı ülkelerin yasalarına göre kurulmuş şirketlerin gerçekleştirdikleri birleşme ve devralma işlemleri de ithalat 
veya distribütörlük gibi farklı satış yöntemleri yoluyla Türkiye piyasalarını etkilemekte ve Rekabet Kurumu’na 
bildirilmektedir. 



 
 

8 
 

2 İŞLEM SAYISI VE DEĞERİ  

2013 yılının ilk altı ayında Rekabet Kurumu tarafından toplam 134 birleşme ve devralma işlemi 

incelenmiştir (Tüm İşlemler2). 

İşlem taraflarının kökeni bakımından yapılan gruplamaya göre; Tüm İşlemler içinde, 2013 

yılının ilk altı ayında tarafların tümü, 22 işlemde Türkiye yasalarına göre, 43 işlemde ise 

yabancı ülke yasalarına göre kurulmuş şirketlerden oluşmaktadır. 44 işlemde ise işlem tarafları 

Türk ve yabancı şirketlerden oluşmuştur. Tüm İşlemler içinde, 2013 yılının ilk altı ayında tüm 

tarafları yabancı şirketler olan işlemlerde gerçekleşen toplam işlem değeri 94 milyar 490 

milyon TL’dir. Aynı dönemde tüm tarafları Türkiye yasalarına göre kurulmuş şirketlerin 

gerçekleştirdikleri birleşme ve devralmaların toplam işlem değeri 877 milyon 949 bin TL’dir. 

Aynı dönemde gerçekleşen özelleştirmelerin toplam değeri ise 12 milyar 601 milyon TL’dir. 

olarak gerçekleşmiştir. 

İşlem Sayısı ve Değerinin Dağılımı  
2013 İlk Altı Ay   

TARAFLARIN KÖKENİ İŞLEM SAYISI İŞLEM DEĞERİ (TL) 

Tüm Tarafları Türk 223 877.949.182 

Türk ve Yabancı  
 

444 
 

10.676.517.826 

Tüm Tarafları Yabancı 435 94.490.214.167 

TOPLAM 109 106.044.681.175 

ÖZELLEŞTİRME 176 12.601.532.702 

KAPSAMDIŞI 8 . 

GENEL TOPLAM  134 118.646.213.875 

                                                
2 Tüm İşlemler: İşlem taraflarının, hedef şirketin veya işlem konusu ortak girişimin hangi ülkenin yasalarına göre kurulmuş 
olduğu hususunda herhangi bir daraltma yapılmaksızın Rekabet Kurumu’na bildirilen tüm işlemleri tanımlamaktadır. 
3 11 işlemde değer belirtilmemiştir. 
4 7  işlemde değer belirtilmemiştir. 
5 3  işlemde değer belirtilmemiştir. 
6 9  işlemde değer belirtilmemiştir. 
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Hedef şirketin kökeni bakımında yapılan gruplamaya göre; hedef şirketler7, 89 işlemde Türk 

yasalarına göre, 37 işlemde ise yabancı ülke yasalarına göre kurulmuştur. 

İşlem Sayısı ve Değerinin Hedef Şirketin Kökenine Göre Dağılımı  
2013 İlk Altı Ay 

HEDEF ŞİRKETİN KÖKENİ İŞLEM SAYISI İŞLEM DEĞERİ (TL) 
Türk (TR)   

Birleşme Devralma 72 15.076.700.712 
Özelleştirme 17 12.601.532.702 

Yabancı (YB)   

                 Birleşme Devralma 37 90.967.980.463 

TOPLAM 126 118.646.213.875 

 

Tüm İşlemler içinde, 2013 yılının ilk altı ayında hedef şirketin Türkiye kökenli olduğu 

işlemlerde toplam işlem bedeli 15 milyar 77 milyon TL, yabancı kökenli olduğu işlemlerde ise 

90 milyar 968 milyon TL’dir. Tüm işlemler bakımından 2013 yılının ilk altı ayında gerçekleşen 

özelleştirmeler hariç birleşme ve devralmaların toplam işlem değeri 106 milyar TL olmuştur. 

Türkiye Kökenli Hedef Şirketlerin Tarafları, İşlem Sayısı ve Değeri  (Özelleştirmeler hariç) 
2013 İlk Altı Ay 

                         İŞLEM  İŞLEM SAYISI İŞLEM DEĞERİ (TL) 

  Devralmalar      
    Devreden / Devralan    

    TR/TR 218 877.949.182 
    TR/YB 269 7.456.116.060 
    YB/TR 1010 1.436.563.751 
    YB/YB 8 3.806.453.723 
    TOPLAM  65 13.577.082.716 

  Ortak Girişim      
    Taraflar    
  TR/TR 1 . 

    TR/YB 611 1.499.617.996 
    TOPLAM   7 1.499.617.996 

  TOPLAM   72 15.076.700.712 

                                                
7 Hedef şirket tanımı, devre konu şirket ile ortak girişim şirketlerini kapsamaktadır. 
8 10 işlemde değer belirtilmemiştir. 
9 2 işlemde değer belirtilmemiştir. 
10 2 işlemde değer belirtilmemiştir. 
11 3 işlemde değer belirtilmemiştir. 
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2013 yılının ilk altı ayında gerçekleşen toplam 72 Türkiye İşlemi12 içinde işlem taraflarının 

kökeni bakımından yapılan gruplamaya göre, 21 işlemde tüm taraflar sadece Türk,  8 işlemde 

ise tüm taraflar sadece yabancı şirketlerden oluşmaktadır. 36 işlemde ise işlem tarafları Türk 

ve yabancı şirketlerden oluşmaktadır. 2013 yılının ilk altı ayında Türkiye İşlemleri içinde; tüm 

tarafları sadece Türkiye kökenli kişiler/şirketler olan birleşme ve devralmaların toplam işlem 

değeri 877 milyon 949 bin TL, tüm tarafları sadece yabancı kökenli kişiler/şirketler olan 

birleşme ve devralmaların toplam işlem değeri 3 milyar 806 milyon TL olarak gerçekleşmiştir. 

  

                                                
12 Türkiye İşlemleri: Hedef şirketin veya işlem konusu ortak girişimin Türk yasalarına göre kurulmuş olduğu işlemleri 
tanımlamaktadır. 
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3 YATIRIMCILARIN ÜLKELERE GÖRE DAĞILIMLARI 

 

 

 

Yatırımcıların13 kökeni bakımından yapılan 

gruplamaya göre; Tüm İşlemlerde,  2013 

yılının ilk altı ayında Almanya kökenli 

yatırımcılar 14 işlemde devralan taraf veya 

ortak girişim tarafı olarak yer almıştır. İşlem 

adedi bazında yapılan sıralamada ikinci 

sırada 11 işlemle A.B.D.’li yatırımcılar 

bulunmaktadır. Üçüncü sırayı ise 8 işlemle 

Hollanda ve Japonya kökenli yatırımcılar 

paylaşmaktadır. 2013 yılının ilk altı ayında  

Türkiye kökenli hedef şirketler için ilk 

sırada 7 işlemle Almanya ve Hollanda 

kökenli yatırımcılar bulunmaktadır. İkinci 

sırada 6 işlemle Lüksemburg, üçüncü sırada 

ise 3 işlemle A.B.D. kökenli yatırımcılar yer 

almaktadır.   

                                                
13 Rapordaki “yatırımcı” tanımı, bir işlemde “devralan taraf” ya da “ortak girişim tarafı” olarak hisse veya varlık alımı yapan 
yapan kişi veya şirketleri tanımlamaktadır. 
 

Yabancı Yatırımcıların Ülkelere Göre Dağılımı 
2013 İlk Altı Ay 

Yatırımcıların Ülkesi 
Tüm 

İşlemler 
Türkiye 

İşlemleri 

ALMANYA 14 7 

A.B.D. 11 3 

AVUSTURYA 2 1 

AZERBAYCAN 1 1 

B.ARAP EMİRLİKLERİ 2 2 

ÇİN 1 1 

FRANSA 3 2 

HİNDİSTAN 1 . 

HOLLANDA 8 7 

İNGİLTERE 2 . 

İSVİÇRE 2 1 

İTALYA 3 2 

JAPONYA 8 3 

KATAR 1 1 

KANADA 1 . 

KIBRIS 1 . 

KORE 1 1 

LÜBNAN 1 . 

LÜKSEMBURG 6 6 

NORVEÇ 1 . 

POLONYA 1 1 

RUSYA 2 . 

SİNGAPUR 3 1 
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4 İŞLEM SAYISI VE DEĞERİNİN EKONOMİK FAALİYETLERE GÖRE 

DAĞILIMI 

Tüm İşlemler Bakımından İşlem Sayısı ve Değerinin Ekonomik Faaliyetlere Göre Dağılımı  
2013 İlk Altı Ay 

Ekonomik Faaliyet  
(Nace Rev.2, 3 Hane) 

İŞLEM 
ADEDİ 

İŞLEM 
DEĞERİ (TL) 

Bilgisayar Programlama, Danışmanlık ve İlgili Faaliyetler 2 43.943.816.846 
Değerli Ana Metaller ve Diğer Demir Dışı Metallerin İmalatı 2 15.414.000.000 
Elektrik Enerjisinin Üretimi, İletimi ve Dağıtımı 15 14.089.792.700 
Tıbbi ve Dişçilik İle İlgili Araç ve Gereçlerin İmalatı 2 7.283.869.500 
Genel Amaçlı Makinelerin İmalatı 2 7.024.914.000 
Demiryolu Lokomotifleri ve Vagonlarının İmalatı 1 4.929.000.000 
Öğütülmüş Tahıl Ürünleri, Nişasta ve Nişastalı Ürünlerin İmalatı 1 4.317.600.000 
Gaz İmalatı; Ana Şebeke Üzerinden Gaz Yakıtlarının Dağıtımı 1 2.056.740.000 
Boya, Vernik ve Benzeri Kaplayıcı Maddeler İle Matbaa Mürekkebi ve 
Macun İmalatı 1 1.736.800.000 

Sigorta 1 1.601.800.000 
Çatal-Bıçak Takımı ve Diğer Kesici Aletler ile El Aletleri ve Genel 
Hırdavat Malzemeleri İmalatı 2 1.280.782.787 

Hastane Hizmetleri 4 1.149.852.814 
Belirli Bir Mala Tahsis Edilmiş Mağazalardaki Perakende Ticaret 3 1.098.213.250 
İletişim Ekipmanları İmalatı 2 1.065.148.250 
Gemi ve Tekne Yapımı 1 1.062.619.961 
Motorlu Kara Taşıtları İçin Parça ve Aksesuar İmalatı 2 965.230.000 
Temel Kimyasal Maddelerin, Kimyasal Gübre ve Azot Bileşikleri, 
Birincil Formda Plastik ve Sentetik Kauçuk İmalatı 3 929.800.000 

Ev Eşyalarının Toptan Ticareti 2 816.929.220 
Kendine Ait Gayrimenkulün Alınıp Satılması 3 718.971.000 
Taşımacılık İçin Destekleyici Faaliyetler 6 690.059.000 
Motorlu Kara Taşıtlarının Parça ve Aksesuarlarının Ticareti 1 647.130.000 
İçecek Sunum Hizmetleri 1 567.800.000 
Diğer Makine, Ekipman ve Maddi Malların Kiralanması ve Leasing 2 559.450.000 
Fabrikasyon Metal Ürünlerin, Makinelerin ve Ekipmanların Onarımı 2 445.172.410 
Diğer Kimyasal Ürünlerin İmalatı/Kilden İnşaat Malzemeleri İmalatı 1 351.000.000 
Tüketici Elektroniği Ürünlerinin İmalatı 1 315.200.000 
Eczacılığa İlişkin İlaçların İmalatı 2 308.101.250 
Deniz ve Kıyı Sularında Yük Taşımacılığı 1 265.500.020 
Hizmet Projelerinin İnşaatı 1 241.020.000 
Sabun ve Deterjan, Temizlik ve Parlatıcı Maddeleri; Parfüm; Kozmetik 
ve Tuvalet Malzemeleri İmalatı 1 235.410.000 

Televizyon Programcılığı ve Yayıncılığı Faaliyetleri 6 221.283.000 
Lokantalar ve Seyyar Yemek Hizmeti Faaliyetleri 2 218.875.000 
Belirli Bir Mala Tahsis Edilmiş Mağazalardaki Diğer Toptan Ticareti 3 207.679.000 
Oteller ve Benzeri Konaklama Yerleri 2 203.580.000 
Hava Taşıtları ve Uzay Araçları İle Bunlarla İlgili Makinelerin İmalatı 3 201.813.012 
Kâğıt ve Kâğıt Ürünlerinin İmalatı 1 196.199.289 
İnşaat Projelerinin Geliştirilmesi 2 178.378.125 



 
 

13 
 

Ekonomik Faaliyet (Devamı)  
(Nace Rev.2, 3 Hane)  

İŞLEM 
ADEDİ 

İŞLEM 
DEĞERİ (TL) 

Motorlu Kara Taşıtları İçin Diğer Parça ve Aksesuarların İmalatı 1 146.254.680 
Kara Taşımacılığı İle Yapılan Diğer Yolcu Taşımacılığı 1 115.546.000 
İçeceklerin İmalatı 1 110.000.000 
Finansal Hizmetler İçin Yardımcı Faaliyetler(Sigorta ve Emeklilik 
Fonları Hariç) 1 107.940.000 

Belirli Bir Mala Tahsis Edilmiş Mağazalarda Diğer Malların Perakende 
Ticareti 2 65.632.801 

Sebze ve Meyvelerin İşlenmesi ve Saklanması 1 65.490.000 
Rafine Edilmiş Petrol Ürünleri İmalatı 1 64.000.000 
Bitkisel ve Hayvansal Sıvı ve Katı Yağların İmalatı 2 49.942.240 
Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ekipmanlarının Toptan Ticareti 1 47.381.294 
Çağrı Merkezlerinin Faaliyetleri 2 38.607.250 
Tek Yıllık (Uzun Ömürlü Olmayan) Bitkisel Ürünlerin Yetiştirilmesi 1 30.120.000 
Başka Yerde Sınıflandırılmamış Madencilik ve Taş Ocakçılığı 1 30.105.045 
Seyahat Acentesi ve Tur Operatörlerinin Faaliyetleri 1 28.487.616 
Motorlu Kara Taşıtlarının Bakım ve Onarımı 1 26.254.800 
Balık, Kabuklu Deniz Hayvanları ve Yumuşakçaların İşlenmesi ve 
Saklanması 1 25.934.243 

Başka Yerde Sınıflandırılmamış Diğer Kimyasal Ürünlerin İmalatı 1 25.740.000 
Diğer Finansal Hizmet Faaliyetleri (Sigorta Ve Emeklilik Fonları Hariç) 1 25.274.751 
İnsan Sağlığı İle İlgili Diğer Hizmetler 1 21.063.000 
Kauçuk Ürünlerinin İmalatı 1 18.720.000 
Suyun Toplanması, Arıtılması ve Dağıtılması 1 18.000.000 
Hayvansal Üretim 1 15.500.000 
Diğer Makine, Ekipman, Aksam ve Parçaları İle Büro Mobilyalarının 
Toptan Ticareti 1 12.830.220 

Işınlama, Elektro Medikal ve Elektro Terapi İle İlgili Cihazların İmalatı 1 9.360.000 
Depolama ve Ambarlama 1 4.159.500 
Basım ve Basım İle İlgili Hizmet Faaliyetleri 1 2.340.000 
Teknik Test ve Analiz Faaliyetleri 2 2.000.000 
Belirli Bir Mala Tahsis Edilmiş Mağazalarda Gıda, İçecek ve Tütün 
Perakende Ticareti 2 . 

Diğer İnsan Kaynaklarının Sağlanması 2 . 
Ham Petrol Çıkarımı 1 . 
Hazır Hayvan Yemleri İmalatı 1 . 
Parasal Aracı Kuruluşların Faaliyetleri 1 . 
Sanayi Makine ve Ekipmanların Kurulumu 1 . 

TOPLAM  126 118.646.213.875 
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Türkiye Kökenli Hedef Şirketlerin İşlem Sayısı ve Değerinin Sektörlere Göre Dağılımı  
2013 İlk Altı Ay 

Ekonomik Faaliyet  
(Nace Rev.2, 3 Hane) 

İŞLEM 
ADEDİ 

İŞLEM 
DEĞERİ (TL) 

Elektrik Enerjisinin Üretimi, İletimi ve Dağıtımı 4 3.545.000.000 
Sigorta 1 1.601.800.000 
Çatal-Bıçak Takımı ve Diğer Kesici Aletler İle El Aletleri ve Genel 
Hırdavat Malzemeleri İmalatı 2 1.280.782.787 

Hastane Hizmetleri 4 1.149.852.814 
Belirli Bir Mala Tahsis Edilmiş Mağazalardaki Perakende Ticaret 3 1.098.213.250 
Temel Kimyasal Maddelerin, Kimyasal Gübre Ve Azot Bileşikleri, 
Birincil Formda Plastik Ve Sentetik Kauçuk İmalatı 1 832.000.000 

Kendine Ait Gayrimenkulün Alınıp Satılması 3 718.971.000 
Motorlu Kara Taşıtlarının Parça Ve Aksesuarlarının Ticareti 1 647.130.000 
Taşımacılık İçin Destekleyici Faaliyetler 3 513.389.000 
Fabrikasyon Metal Ürünlerin, Makinelerin Ve Ekipmanların Onarımı 2 445.172.410 
Ev Eşyalarının Toptan Ticareti 1 407.429.220 
Diğer Kimyasal Ürünlerin İmalatı/Kilden İnşaat Malzemeleri İmalatı 1 315.200.000 
Motorlu Kara Taşıtları İçin Parça Ve Aksesuar İmalatı 1 280.800.000 
Hizmet Projelerinin İnşaatı 1 241.020.000 
Lokantalar Ve Seyyar Yemek Hizmeti Faaliyetleri 2 218.875.000 
Televizyon Programcılığı Ve Yayıncılığı Faaliyetleri 3 210.483.000 
Oteller Ve Benzeri Konaklama Yerleri 1 203.580.000 
Kâğıt Ve Kâğıt Ürünlerinin İmalatı 1 196.199.289 
Belirli Bir Mala Tahsis Edilmiş Mağazalardaki Diğer Toptan Ticareti 2 183.498.000 
İnşaat Projelerinin Geliştirilmesi 2 178.378.125 
Kara Taşımacılığı İle Yapılan Diğer Yolcu Taşımacılığı 1 115.546.000 
İçeceklerin İmalatı 1 110.000.000 
Tıbbi Ve Dişçilik İle İlgili Araç Ve Gereçlerin İmalatı 1 83.869.500 
Belirli Bir Mala Tahsis Edilmiş Mağazalarda Diğer Malların Perakende 
Ticareti 2 65.632.801 

Sebze Ve Meyvelerin İşlenmesi Ve Saklanması 1 65.490.000 
Bilgisayar Programlama, Danışmanlık Ve İlgili Faaliyetler 1 48.216.846 
Bilgi Ve İletişim Teknolojisi Ekipmanlarının Toptan Ticareti 1 47.381.294 
Çağrı Merkezlerinin Faaliyetleri 2 38.607.250 
Başka Yerde Sınıflandırılmamış Madencilik Ve Taş Ocakçılığı 1 30.105.045 
Seyahat Acentesi Ve Tur Operatörlerinin Faaliyetleri 1 28.487.616 
Balık, Kabuklu Deniz Hayvanları Ve Yumuşakçaların İşlenmesi Ve 
Saklanması 1 25.934.243 

Başka Yerde Sınıflandırılmamış Diğer Kimyasal Ürünlerin İmalatı 1 25.740.000 
Diğer Finansal Hizmet Faaliyetleri (Sigorta Ve Emeklilik Fonları Hariç) 1 25.274.751 
İnsan Sağlığı İle İlgili Diğer Hizmetler 1 21.063.000 
Suyun Toplanması, Arıtılması Ve Dağıtılması 1 18.000.000 
Hayvansal Üretim 1 15.500.000 
Diğer Makine, Ekipman, Aksam Ve Parçaları İle Büro Mobilyalarının 
Toptan Ticareti 1 12.830.220 

Televizyon Programcılığı Ve Yayıncılığı Faaliyetleri 2 10.800.000 
Işınlama, Elektro Medikal Ve Elektro Terapi İle İlgili Cihazların İmalatı 1 9.360.000 
Bitkisel Ve Hayvansal Sıvı Ve Katı Yağların İmalatı 1 3.600.000 
İletişim Ekipmanları İmalatı 1 3.148.250 
Basım Ve Basım İle İlgili Hizmet Faaliyetleri 1 2.340.000 
Teknik Test Ve Analiz Faaliyetleri 2 2.000.000 
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Ekonomik Faaliyet  
(Nace Rev.2, 3 Hane) 

İŞLEM 
ADEDİ 

İŞLEM 
DEĞERİ (TL) 

Belirli Bir Mala Tahsis Edilmiş Mağazalarda Gıda, İçecek Ve Tütün 
Perakende Ticareti 2 . 

Diğer İnsan Kaynaklarının Sağlanması 2 . 
Ham Petrol Çıkarımı 1 . 
Parasal Aracı Kuruluşların Faaliyetleri 1 . 

 7214 15.076.700.712 
 

Tüm İşlemler içinde 2013 yılının ilk altı ayında, elektrik enerjisinin üretimi, iletimi ve dağıtımı 

alanındaki birleşme ve devralmalar işlem sayısı bakımından ilk sırayı almıştır. Özelleştirmeler 

hariç Türkiye İşlemleri bakımından ise en çok işlem elektrik enerjisinin üretimi, iletimi ve 

dağıtımı ile hastane hizmetleri alanındaki gerçekleşmiştir. Tüm İşlemler arasında, en yüksek 

işlem değeri, 2013 yılının ilk altı ayında bilgisayar programlama, danışmanlık ve ilgili 

faaliyetler alanındaki birleşme ve devralmalarda gözlenmektedir. Bu alandaki işlem değeri 

2013 yılının ilk altı aylık döneminde gerçekleşen Tüm İşlemlerin toplam işlem değerinin 

%37’sine tekabül etmektedir.  Türkiye İşlemleri arasında, en yüksek işlem değeri, 2013 yılının 

ilk altı ayında elektrik enerjisinin üretimi, iletimi ve dağıtımı alanında gerçekleşmiştir. Bu 

alandaki işlem değeri 2013 yılının ilk altı aylık döneminde gerçekleşen (özelleştirmeler hariç) 

Türkiye İşlemlerinin toplam işlem değerinin %24’üne tekabül etmektedir. 

  

                                                
14 Özelleştirmeler dahil edilmemiştir. 
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5 ÖZELLEŞTİRMELER 

2013 yılının ilk altı ayında Türkiye piyasalarında toplam 12 milyar 602 milyon TL’lik 

özelleştirme gerçekleşmiştir. Bu meblağ Tüm İşlemlerin toplam işlem değerinin % 11’ine, 

özelleştirme hariç Türkiye İşlemlerinin toplam değerinin %83,6’sına tekabül etmektedir. Bu 

dönemde yapılan özelleştirmelerin en çok elektrik enerjisinin üretimi, iletimi ve dağıtımı 

faaliyetinde gerçekleştiği görülmektedir. 

Özelleştirmeler, 2013 İlk Altı Ay 
Satış / devir işlemi tamamlanmış özelleştirmeler 

SATIN ALAN ŞİRKET HEDEF ŞİRKET Ekonomik 
Faaliyet  İŞLEM DEĞERİ (TL) 

Metek Hidro Enerji 
Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

9. Grup Santraller: 
Arpaçay-Telek-Kiti 
Hes 

Elektrik 
Enerjisinin 
Üretimi, 
İletimi Ve 
Dağıtımı 

5.327.700 
 

Torunlar Sanayi ve 
Ticaret A.Ş. 

Başkent Doğalgaz 
A.Ş.  

Gaz İmalatı; 
Ana Şebeke 
Üzerinden 
Gaz 
Yakıtlarının 
Dağıtımı 

2.056.740.000 
 

Elsan-Tümaş-Karaçay 
OG Grubu 

Gediz Elektrik 
Dağıtım A.Ş.  

Elektrik 
Enerjisinin 
Üretimi, 
İletimi Ve 
Dağıtımı 

2.178.870.000 

Cengiz-Kolin-Limak OG 
Grubu 

Boğaziçi Elektrik 
Dağıtım A.Ş.  

Elektrik 
Enerjisinin 
Üretimi, 
İletimi Ve 
Dağıtımı 

3.469.200.000 

Çelikler Taahhüt İnşaat 
Ve Sanayi A.Ş. 

Seyit Ömer Termik 
Santrali 

Elektrik 
Enerjisinin 
Üretimi, 
İletimi Ve 
Dağıtımı 

3.978.960.000 

Dicle Enerji Yatırım 
Sanayi ve Ticaret A.Ş 

Dicle Elektrik 
Dağıtım A.Ş.  

Elektrik 
Enerjisinin 
Üretimi, 
İletimi Ve 
Dağıtımı 

684.990.000 

Doğu Aras Enerji 
Yatırımları A.Ş 

Aras Elektrik 
Dağıtım A.Ş.  

Elektrik 
Enerjisinin 
Üretimi, 
İletimi Ve 
Dağıtımı 

227.445.000 

  TOPLAM 12.601.532.702 
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Özelleştirmeler, 2013 İlk Altı Ay 
Satış / devir onayı alınan ve sözleşmesi imza aşamasında olan özelleştirmeler 
SATIN ALAN ŞİRKET HEDEF ŞİRKET Ekonomik 

Faaliyet 
İŞLEM DEĞERİ (TL) 

Planet Yerli Televizyon 
Yayıncılığı A.$. 

Show Radyo Ticari 
ve İktisadi 
Bütünlüğü 

Televizyon 
Programcılığı 
ve Yayıncılığı 
Faaliyetleri 

14.589.890 

Limak Doğalgaz 
Elektrik Üretim A.Ş. 

Hamitabat Elektrik 
Üretim Ve Ticaret 
A.Ş.  

Elektrik 
Enerjisinin 
Üretimi, 
İletimi Ve 
Dağıtımı 

185.850.000 

Konya Şeker San. ve 
Tic. A.Ş./Siyahkalem 
Müh.İnş.San. Tic.Ltd. 
OG Grubu 

Kangal Termik 
Santrali 

Elektrik 
Enerjisinin 
Üretimi, 
İletimi Ve 
Dağıtımı 

1.743.450.000 

Enerjisa Elektrik 
Dağıtım A.Ş. 

Anadolu Yakası 
Elektrik Dağıtım 
A.Ş.  

Elektrik 
Enerjisinin 
Üretimi, 
İletimi Ve 
Dağıtımı 

2.171.790.000 

Mehmet Güneş İnşaat 
Ltd. Şti 

Kemerköy Liman 
Sahası (2)  

Taşımacılık 
İçin 
Destekleyici 
Faaliyetler 

54.958.500 

ALP Hindi Uretim Satis 
Paz. ith. İhr. ve Tic. 
Ltd. Sti./Ozlem Tanm 
Urunleri A.Ş. 

Esyem 
Adapazarı/Eskişehir 
Tic. ve İktisadi 
Bütünlüğü 

Hazır Hayvan 
yemleri 
İmalatı 

. 

Enerjisa Elektrik 
Dağıtım A.Ş. 

Toroslar Elektrik 
Dağıtım A.Ş.  

Elektrik 
Enerjisinin 
Üretimi, 
İletimi Ve 
Dağıtımı 

3.053.250.000 

Türkerler İnşaat 
Turizm Madencilik 
Enerji Üretim Ticaret 
ve Sanayi A.Ş 

Van Gölü Elektrik 
Dağıtım A.Ş.  

Elektrik 
Enerjisinin 
Üretimi, 
İletimi Ve 
Dağıtımı 

208.860.000 

  Yeditepe 
Beynelmilel 
Otelcilik Turizm 
A.Ş.  

Oteller ve 
Benzeri 
Konaklama 
Yerleri 

74.426.245 
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6 İŞLEM SAYISINA GÖRE ÖZEL SERMAYE FONLARI 

 

Tüm İşlemler içinde, özel sermaye fonları (private equity funds) 2013 yılının ilk altı ayında 

gerçekleşen toplam 134 işlemin 23’inde yatırım yapmıştır. Bu yatırımlar 2013 yılında 

gerçekleşen toplam işlem değeri içinde %12’lik bir paya sahiptir. Değeri açıklanan işlemler 

esas alındığında, 2013 yılının ilk altı ayında özel sermaye fonlarının gerçekleştirdikleri 

yatırımlar arasında en yüksek hacimli işlemin, A.B.D kökenli özel sermaye fonu KKR & Co. 

L.P.’nin endüstriyel ve mühendislik makineleri tasarımı ve üretimi alanında faaliyet gösteren 

Gardner Denver, Inc.’nin tam kontrolünü devralması olduğu görülmektedir. 

     

Türkiye İşlemleri içinde, 2013 yılının ilk altı ayında gerçekleşen toplam 72 işlem içinde, özel 

sermaye fonları 15 işlemde yatırımcı olarak yer almıştır. Değeri açıklanan işlemler esas 

alındığında, özel sermaye fonlarının gerçekleştirdikleri toplam yatırımın % 25’i Türkiye kökenli 

hedef şirketlerde gerçekleşmiştir. Özel sermaye fonlarının Türkiye kökenli hedef şirketlerde 

gerçekleştirdikleri yatırım tutarı Türkiye İşlemlerinin toplam değerinin % 3,6’sına tekabül 

etmektedir.  

 

2013 yılı ilk altı ayında özel sermaye fonlarının Türkiye’de gerçekleştirdikleri en yüksek yatırım, 

Adana Entegre Sağlık Kampusu'nun yapım ve işletmesi ile ürün ve hizmetlerinin temin 

edilmesine yönelik olarak, Rönesans Holding A.Ş. ve Lüksemburg kökenli Meridiam 

Infrastructure Easterneuropa S.A.R.L tarafından ortak kontrol edilecek ortak girişimin 

kurulmasına yönelik yatırım olmuştur. 

 

7 SONUÇLANMA SÜRESİ 

2013 yılının ilk altı ayında Rekabet Kurumu’na bildirilen birleşme ve devralma işlemleri son 

bildirim tarihinden ortalama 15 gün sonra nihai karara bağlanmıştır. 
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